АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24/7
         от 25.03.2025 г.

Отчет о реализации муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2024-2026 гг. за 2024 год

     В целях выполнения постановления администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.12.2023 года № 115 «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2024-2026 гг., руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет о реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2024-2026 гг. за 2024 год согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Красный Строитель в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                    Н.И. Александрова

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Красный Строитель
 муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области
                                                                                                  ____________ Александрова Н.И.

  Отчет о реализации мер и оценка эффективности муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2024-2026 гг.
за 2024 год

1. Результаты реализации программы и основных мероприятий
муниципальной программы в отчетном году

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, постановлением администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.12.2023 года № 115 разработана Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2024-2026 гг.
Цель Программы:
 - совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий.
Задачи Программы:
 - создание механизмов постоянного совершенствования деятельности органов местного самоуправления;
- повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и содержание органов местного самоуправления;
- укрепление материально-технической базы по исполнению полномочий органов местного самоуправления;
- повышение открытости и уровня осведомленности о деятельности органов местного самоуправления.
Ответственный исполнитель:
 - Администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский.

Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году денежные средства программой реализованы не в полном объеме, за 2024 год израсходовано – 3303408,90 рублей., что составило 88,53% от плановых показателей.

Отчет по реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения на 31 декабря 2024 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2024 году ожидаемых результатов.

II. Меры по реализации Программы

Основным конечным результатом является полное и своевременное исполнение всех мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, достижение запланированных значений целевых показателей и, таким образом, достижение целей муниципальной программы, а также улучшение качества жизни населения.
Сокращение задолженности по налогам и сборам в местный бюджет; Проведение оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения Красный Строитель.

III. Оценка эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты не в полном объеме. Программа Совершенствование муниципального управления сельского поселения на 2024-2026 годы признана со средним уровнем эффективности.

Приложение 1

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки реализации
	Фактическое исполнение мероприятий
	Исполнитель мероприятия

	Исполненные мероприятия
	финансирование

	1
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01.01.2024-31.12.2024
	повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и содержание органов местного самоуправления
	485968,47 (м.б.)
	Глава сельского поселения

	2
	Функционирование местных администраций
	01.01.2024-31.12.2024
	повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и содержание органов местного самоуправления
	1963423,11 (м.б.)
	Глава сельского поселения

	3
	Иные межбюджетные трансферты
	01.01.2024-31.12.2024
	совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий
	94500(м.б.)
	Глава сельского поселения

	4
	Другие общегосударственные вопросы
	01.01.2024-31.12.2024
	укрепление материально-технической базы по исполнению полномочий органов местного самоуправления
	495008,32 (м.б.)
	Глава сельского поселения

	5
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	01.01.2024-31.12.2024
	повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и содержание органов местного самоуправления
	137945 (ф.б.)
	Глава сельского поселения

	6
	Пенсионное обеспечение
	[bookmark: _GoBack]01.01.2024-31.12.2024
	повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и содержание органов местного самоуправления
	126564(м.б)
	Глава сельского поселения

	ИТОГО
	х
	х
	3303408,90
	х